

موبدی اظهار کرد: امسال واگذاری زمین‌های زراعی برای کشت پنبه به پنج هزار هکتار خواهد رسید و در حال حاضر بیش از ۳۰۰ هکتار از زمین‌های زراعی شهرستان حاجی‌آباد و ۳۲۰ هکتار از زمین‌های زراعی شهرستان جاسک زیر کشت پنبه است و برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی برای رسیدن به ۲۰ هزار هکتار در هرمزگان خواهد بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

تبدیل جاسک به قطب تولید پنبه هرمزگان

♦ گروه اقتصادی //

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان از امضای قرارداد واگذاری اراضی جهت کشت و توسعه صنایع تبدیلی نساجی در شهرستان جاسک خبر داد.

به گزارش صبح ساحل، مؤیدی زراعت پنبه را در ردیف محصولات اقتصاد مقاومتی خواند و گفت: استاندار هرمزگان بر مسئله کشت پنبه تأکید فراوانی دارد و وزارت جهاد کشاورزی نیز حمایت‌های لازم را به‌منظور توسعه کشت و تولید این محصول در دستور کار قرار داده است و ما نیز به‌نوبه‌ی خود تلاش خواهیم کرد تا رونق در این بخش ایجاد شود.

وی ضمن بیان اینکه پیش از سال ۱۴۰۰، بالغ‌بر ۲۵۰ هکتار از اراضی شهرستان حاجی‌آباد به کشت محصول پنبه اختصاص داده شده بود. گفت : ما با امکان‌سنجی دریافتم که هرمزگان نیز یکی از استان‌های کشور است که در زمینه تولید پنبه استعداد دارد و برخی از مناطق استان برای کشت این محصول شرایط بسیار مناسبی دارند. بر اساس تحقیقات ما با کشت و تولید پنبه می‌توانیم سالانه به‌صورت قابل‌توجهی از خروج ارز جلوگیری کنیم و نیز با اجرایی شدن این طرح در جهت خودکفایی گام مؤثری

برداشته خواهد شد.

موبدی اظهار کرد: امسال واگذاری زمین‌های زراعی برای کشت پنبه به پنج هزار هکتار خواهد رسید و در حال حاضر بیش از ۳۰۰ هکتار از زمین‌های زراعی شهرستان حاجی‌آباد و ۳۲۰ هکتار از زمین‌های زراعی شهرستان جاسک زیر کشت پنبه است و برنامه‌ریزی سازمان جهاد کشاورزی برای رسیدن به ۲۰ هزار هکتار در هرمزگان خواهد بود.

وی تصریح کرد: کشت پنبه همراه با استقرار صنایع آن می‌تواند برای بیش از دو هزار و ۵۰۰ نفر در استان به‌صورت

معاون وزیر نفت عنوان کرد؛

ظرفیت تبدیل روزانه ۱ میلیون بشکه نفت خام به

مواد ارزشمند پتروشیمی

♦ گروه اقتصادی //

معاون وزیر نفت گفت: صنعت پتروشیمی در حال حاضر یک میلیون بشکه نفت خام در روز از منابع هیدروکربوری را به مواد پتروشیمی تبدیل می‌کند و ظرفیت اسمی تولید به ۹۰ میلیون تن رسیده است.

به گزارش مهر، مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی ایران در حال حاضر معادل یک میلیون بشکه نفت خام در روز از منابع هیدروکربوری را به مواد ارزشمند پتروشیمی تبدیل می‌کند و ظرفیت

اسمی تولید در ۶۸ مجتمع به مرز ۹۰ میلیون تن در سال رسیده است، گفت: پلیمرها ارزشمندترین تولیدات صنعت پتروشیمی هستند و در حال حاضر حدود ۹ میلیون تن پلیمر در پتروشیمی تولید می‌گردد و تا پایان برنامه هفتم توسعه ۲۰ میلیون تن خواهد رسید. تعداد ۵ محصول پلیمری به سبد محصولات اضافه خواهد شد.

وی افزود: در حال حاضر وجود تعداد قابل‌توجهی محصول نیمه خام و خصوصاً متانول بهترین فرصت جهت توسعه زنجیره ارزش هستند و لازم است همه شرکت‌ها و هلدینگ‌های پتروشیمی با راساً نسبت به استفاده از آن در زنجیره ارزش اقدام نمایند و یا در اختیار متقاضیان قرار دهند و در این راستا شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران نقش

هماهنگ‌کننده و تسهیل‌گر را دارد. شاهمیرزایی تصریح کرد: توسعه عمودی زنجیره ارزش و تکمیل خلأهای موجود در آن مطابق نیازهای بازار و توانمندی‌های داخلی و گسترش صنایع تکمیلی از اهداف شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در راستای بازسازی و اشتغال‌زایی است. برای توسعه زنجیره ارزش باید علاوه بر سرمایه‌گذاران و صنایع بزرگ از سرمایه‌گذاران و صنایع کوچک نیز حمایت کرد. معاون وزیر نفت با بیان اینکه در راستای پوشش خلأهای زنجیره تأمین و افزایش تاب‌آوری صنایع تکمیلی و خرد، بسته‌های سرمایه‌گذاری کوچکی برای صنعت پتروشیمی طراحی و به‌عنوان فرصت‌های سرمایه‌گذاری به هلدینگ‌ها معرفی شده‌اند، ادامه داد: اجرای این بسته‌ها

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خبر داد:

ساخت و بازسازی ۱۲۰۰ قطعه تخصصی در نیروگاه بندرعباس

♦ گروه اقتصادی //

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از طراحی، ساخت و بازسازی ۱۲۰۰ قطعه تخصصی از ابتدای سال جاری تاکنون در این نیروگاه خبر داد.

«داریوش محمودی» عنوان کرد: با توجه به شرایط تحریم و موانع موجود در تأمین قطعات خارجی، استفاده از توان‌مندی‌های ساخت داخل بهترین گزینه برای تأمین قطعات، جهت تولید برق پایدار در این نیروگاه است که حرکت در مسیر ساخت داخل حمایت از تولیدکننده‌های داخلی، کمک به اشتغال و صرفه‌جویی ارزی خواهد شد. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: این مجموعه در

قرارداد خودمالکی نهضت ملی بیش از ۴۷ هزار واحد منعقد شد

عضو هیات مدیره بانک مسکن از انعقاد قرارداد خودمالکی ۴۷ هزار و ۲۴۱ واحد به مبلغ ۱۵ هزار و ۹۹۶ میلیارد تومان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از وزارت راه و شهرسازی، سیدمحسن فاضلیان عضو هیات‌مدیره بانک مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری این وزارتخانه توضیحاتی را در خصوص ارایه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن، قراردادهای منعقد و همچنین میزان واریزی به حساب سازندگان اعلام کرد. عضو هیات‌مدیره بانک مسکن گفت: از ابتدای اجرای طرح تاکنون قرارداد ۴۷ هزار و ۲۴۱ واحد به مبلغ ۱۵ هزار و ۹۹۶ میلیارد تومان منعقد شده است. عضو هیات‌مدیره بانک مسکن ادامه داد: از مجموع قراردادهای منعقد شده به میزان ۱۵ هزار و ۹۹۶ میلیارد تومان، مبلغ ۸ هزار و ۶۳ میلیارد تومان به حساب خودمالکان پرداخت شد. یادآور می‌شود، ارایه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن مرحله به مرحله و بر اساس پیشرفت فیزیکی به خودمالکان پرداخت می‌شود.

۳

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

طرح جامع بنادر بازرگانی برای افق

۱۴۰۴ نهایی شده است



♦ گروه اقتصادی //

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: مطالعات طرح جامع بنادر بازرگانی این استان برای توسعه آینده بنادر طبق مطالعات بازار و پیش‌بینی رشد اقتصادی برای افق ۱۴۰۴ انجام و نهایی شده است.

به گزارش صبح ساحل، «حسین عباس‌نژاد» در تشریح آخرین وضعیت مطالعات طرح جامع بنادر بازرگانی استان هرمزگان اظهارداشت: این طرح طبق مطالعات بازار و پیش‌بینی رشد اقتصادی برای افق ۱۴۰۴ انجام و نهایی شده و براساس آن قرار نیازمندی‌ها در سه سال آینده از نظر زیربنا و رونبای بنادر و تجهیزات امکان‌سنجی شود.

وی با تأکید بر اینکه در مطالعات طرح جامع باید نیاز سنجی توسعه آتی در بخش خشکی و دریایی نیز با جدیت مدنظر قرار گیرد، ادامه داد: با بررسی و تدوین طرح‌های جامع، مسائل و مشکلات بنادر به حداقل می‌رسد و نیازهای هر بندر با توجه به مولفه‌های منطقه‌ای بنادر تأمین می‌شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان بیان کرد: مطالعات تهیه طرح جامع بنادر بازرگانی کشور با هدف ترسیم محورهای توسعه و تعیین ظرفیت بنادر کشور و با در نظر گرفتن چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۴ برای بنادر شهید رجایی، لنگه، شهید باهنر، هنگام، کندالو، جاسک، هرمز، سیریک، شیو و تیاب انجام شده است.

عباس‌نژاد گفت: این طرح در مجموع شامل مطالعه وضعیت کلان اقتصادی کشور و تجارت خارجی، بررسی وضعیت موجود بنادر، جزایر، پسرکانه‌ها، مگاپورت‌های منطقه و تکنولوژی حمل‌ونقل دریایی برای برنامه‌ریزی در سطح ملی و منطقه‌ای، سیاست‌گذاری به منظور افزایش مشارکت بخش خصوصی و طراحی سیستم اطلاعات پایش به انجام رسیده است.

وی از مهم‌ترین موارد مورد مطالعه در این طرح مطالعاتی به پیش‌بینی دراز مدت بازرگانی خارجی، برآورد حجم کالا مشتمل بر صادرات، واردات، ترانزیت و تجارت ساحلی، مطالعات طرح جامع توسعه فیزیکی و غیرفیزیکی، بررسی وضعیت موجود بنادر اعم از تأسیسات، تجهیزات، مدیریت و عملیات بندر، سیستم بندری موجود و مورد و تعیین نیازمندی‌های فوری و درازمدت سرمایه‌گذاری نیازاشاره کرد.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، مطالعه شبکه حمل‌ونقل داخلی و خارجی، تدوین برنامه توسعه و گسترش بنادر برای پاسخ‌گویی به نیازها و تهیه طرح جامع برای توسعه فیزیکی بنادر اصلی همراه با بررسی‌های اقتصادی و فنی را از دیگر محورهای مورد نیاز در این طرح عنوان کرد.

با پیگیری استاندار هرمزگان؛

مجوز افزایش ظرفیت تولید آب شیرین

کن کوخرد و چاله گریند صادر شد

♦ گروه اقتصادی //

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از دریافت مجوز افزایش ظرفیت تولید آب کوخرد و چاله گریند بستک به عنوان مصوبه سفر استاندار به این شهرستان خبر داد.

عبدالحمید حمزه پور با اشاره به درخواست های مردمی در سفر استاندار هرمزگان به شهرستان بستک و مصوبه این سفر برای افزایش ظرفیت تولید آب سایت آب شیرین کن کوخرد و چاله گریند افزود: ظرفیت فعلی این آب شیرین کن ۷۵۰ مترمکعب در شبانه روز است که استاندار هرمزگان حدود دو ماه پیش دستور پیگیری و افزایش ظرفیت تولید این آب شیرین کن را داد که خوشبختانه پس از تأکید استاندار و پیگیری شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در زمان کوتاهی با نگاه مثبت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور این مجوز صادر شد.

به گفته وی، خرید آب از آب شیرین کن ها بصورت تضمینی است و هر گونه افزایش ظرفیت این سایت ها می بایست با موافقت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور همراه باشد که مجوز دو برابر شدن ظرفیت تولید این سایت صادر و به سرمایه گذار ابلاغ شد.

مدیرعامل آفا ابراز امیدواری کرد، با افزایش ظرفیت این سایت، در آینده میزان تولید این آب شیرین کن به ۱۵۰۰ متر مکعب در شبانه روز خواهد رسید.

حمزه پور همچنین با اشاره به طرح توسعه شبکه آبرسانی کوخرد و چاله گریند افزود: ۲۲ کیلومتر از شبکه توزیع آب کوخرد با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) در حال اصلاح و توسعه است.

گفتنی است، با افزایش ظرفیت تولید آب شیرین کن کوخرد، وضعیت آب شرب جمعیتی بالغ بر پنج هزار و ۲۰۰ نفر در کوخرد و چاله گریند بهبود خواهد یافت.